

Administration soder@stockholm.se

Från:
Skickat: den 23 maj 2019 22:21
Till: Administration soder@stockholm.se
Ämne: Medborgarförslag gällande alkoholförbud i Tullhagen

Uppföljningsflagga: Följ upp
Flagga: Slutfört

Kategorier: Diariefört

Den del av Eriksdalslunden på Södermalm som kallas för Tullhagen har dragits med stora missbruks- störnings- och brottsproblem de senaste åren. Parken är nedsänkt och gränsar till Ringvägen i norr, gångbanan ned mot Eriksdalsbadet i öster, ett bostadshus i väster och kolonilotter i söder.

Stora mängder missbrukare frekventerar parken dag- och kvällstid. Den stora majoriteten av dem bor inte i området. Människor från hela stan (och ibland från andra delar av landet) samlas dagligen här för att dricka och handla med narkotika och stöldgods. Det är en betydande källa för otrygghet för oss som bor och arbetar i området, i synnerhet drabbas vi som bor i huset som i princip ligger i parken. Barnen i huset går inte ut ensamma och de som vill rasta sina hundar tvingas gå någon annanstans. Vi som bor och arbetar här har kort sagt berövats en del av tillgången till vårt gemensamma rum. Skadegörelse, inbrott och omfattande nedskräpning är såklart ett problem för både oss och de som har kolonilotter, men det allvarligaste är den våldsamma och otrygga stämning som ofta råder.

Polisen är ofta på besök, dock inte tillräckligt ofta för att skapa trygghet. Jag har personligen blivit utsatt för hot och försök till misshandel flera gånger.

I den bästa av världar ska både vi och de som kommer till vår del av stan för att besöka t ex Trädgården eller Popagandafestivalen kunna sätta oss i parken för att ha en picknick och dricka ett glas, men som det ser ut nu är detta i stort sett otänkbart för oss som inte tillhör det klientel som dominerar platsen dag- som kvällstid.

För att göra parken möjlig att användas som det är avsett, för medborgarnas säkerhet och för att minska den kriminalitet och de sociala problem som tillståndet i parken medför så borde ett fullständigt förbud mot förtäring av alkohol införas.

Mitt förslag är:

Alkoholförbud dygnet runt i Tullhagen.